
DETERMINAZIONE N. 146 del 30 luglio 2021 

 

OGGETTO: Selezioni per l’attribuzione delle posizioni organizzative di Responsabile 

dell’Agenzia complessa di Roma Monteverde, di Responsabile dell’Agenzia complessa di 

Milano centro e di Responsabile dell’Agenzia complessa di Milano sud – approvazione 

esiti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il DPR 30 aprile 1970 n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

Visto il decreto legislativo del 30 giugno 1994 n. 479 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il D.M. del 13 gennaio 2017 di nomina del Direttore generale dell'Istituto 

Nazionale della Previdenza Sociale;  

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione n.4 del 6 maggio 2020, successivamente modificato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.108 del 21 dicembre 2020; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con 

determinazione dell’Organo munito dei poteri del Consiglio di Amministrazione n.119 

del 25 ottobre 2019, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n.102 del 14 luglio 2021; 

Vista la Determinazione del Direttore generale n. 276 del 7 agosto 2020, con la quale 

sono state approvate le modalità di attribuzione degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

Visti i messaggi Hermes n.2078 del 26 maggio 2021 e n.2285 del 15 giugno 2012 con 

i quali, in applicazione della citata determinazione del Direttore generale n.276 del 7 

agosto 2020, sono state indette le selezioni per l’attribuzione delle posizioni 

organizzative di Responsabile delle Agenzie complesse di Roma Monteverde, Milano 

centro e Milano sud; 

Tenuto conto degli esiti della fase preselettiva espletata dai competenti Nuclei di 

valutazione della Direzione di Coordinamento metropolitano Roma e della Direzione di 

Coordinamento metropolitano Milano; 



Visto il messaggio Hermes n.2678 del 21 luglio 2021 con il quale è stato pubblicato il 

calendario dei colloqui con il Nucleo di valutazione della Direzione generale; 

Assunte le risultanze della fase selettiva gestita dal Nucleo di valutazione della 

Direzione generale, riportate nei verbali delle sessioni di esame del 27 luglio 2021; 

Su proposta della Direzione centrale risorse umane, 

 

      DETERMINA  

 

di approvare gli esiti delle sessioni di valutazione relative alla procedura di selezione per 

l’attribuzione delle posizioni organizzative di Responsabile dell’Agenzia complessa di 

Roma Monteverde, di Responsabile dell’Agenzia complessa di Milano centro e di 

Responsabile dell’Agenzia complessa di Milano sud. 

Di individuare il funzionario Domenico Leva ai fini dell’attribuzione dell’incarico di 

Responsabile dell’Agenzia complessa di Roma Monteverde, il funzionario Germano 

Paciolla ai fini dell’attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Agenzia complessa di 

Milano sud e la funzionaria Laura Bigotto ai fini dell’attribuzione dell’incarico di 

Responsabile dell’Agenzia complessa di Milano centro. 

Il Direttore centrale risorse umane procederà a conferire ai suddetti funzionari la 

titolarità dell’incarico con decorrenza 1° agosto 2021 per il funzionario Domenico Leva 

individuato quale Responsabile dell’Agenzia complessa di Roma Monteverde, con 

decorrenza 1° ottobre 2021 per il funzionario Germano Paciolla individuato quale 

Responsabile dell’Agenzia complessa di Milano sud e con decorrenza 1° dicembre 2021 

per la funzionaria Laura Bigotto individuata quale Responsabile dell’Agenzia complessa 

di Milano centro. 

Gli incarichi in argomento, di durata triennale, sono soggetti a valutazione annuale. 

  

Gabriella Di Michele 


		2021-07-30T12:53:39+0000
	DI MICHELE GABRIELLA




